Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной
и продовольственной политике

О проекте федерального закона № 1037638-8 «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении
с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (в части
установления норматива по содержанию допустимого
количества домашних животных в жилых помещениях
многоквартирного дома)

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 1037638-8 «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» (в части установления норматива по содержанию допустимого
количества домашних животных в жилых помещениях многоквартирного
дома).

2. Направить материалы по данному проекту федерального закона для
включения в повестку дня заседания Государственного Совета Республики
Татарстан.

Председатель  Комитета А.К. Хамаев

Председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной
и продовольственной политике
А.К. Хамаеву

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект федерального закона № 1037638-8 «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в
части установления норматива по содержанию допустимого
количества домашних животных в жилых помещениях
многоквартирного дома)

Рассмотрев представленный проект федерального закона, отмечаем, что
замечаний правового характера к нему не имеется.

Начальник Управления

   М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-7837 от 24.11.2025. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.11.2025 16:57

Лист согласования к документу № вн-7837 от 24.11.2025
Инициатор согласования: Борисова В.В. Заместитель заведующего отделом гражданского законодательства
Правового управления Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан
Согласование инициировано: 24.11.2025 16:58

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шакирова А.А.
Согласовано

24.11.2025 - 17:24
-

2 Сунгатуллин М.Б.
Подписано

24.11.2025 - 17:41
-

Документ создан в электронной форме. № вн-7837 от 24.11.2025. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.11.2025 17:41

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ВЕТЕРИНАРИИ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Федосеевская, 36, г. Казань, 420111

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МИНИСТРЛАР
КАБИНЕТЫНЫҢ БАШ

ВЕТЕРИНАРИЯ ИДАРӘСЕ

Федосеев ур., 36, Казан ш., 420111

Тел.: (843) 221-77-47, Факс: 221-77-49, E-mail: guv@tatar.ru, www:guv.tatar.ru

________________ № __________

На № __________ от ___________

Председателю Комитета по экологии,
природопользованию, агропромышленной и
продовольственной политике Государственного
Совета Республики Татарстан

А.К. Хамаеву

О рассмотрении проекта федерального

закона № 1037638-8

Уважаемый Азат Киямович!

Рассмотрев в соответствии с Вашим запросом от 21.11.2025 № 15-5-6521

проект федерального закона № 1037638-8 «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части установления
норматива по содержанию допустимого количества домашних животных в жилых
помещениях многоквартирного дома) сообщаем, что замечания и предложения по
законопроекту не имеются.

С уважением,

Начальник Главного

управления ветеринарии

Кабинета Министров

Республики Татарстан                      Т.М. Галеев

А.Ш. Сабанчиева

+7 (843) 221-76-88 доб. 7321

Документ создан в электронной форме. № 05-20/6928 от 24.11.2025. Исполнитель: Сабанчиева А.Ш.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.11.2025 10:46

mailto:guv@tatar.ru

Лист согласования к документу № 05-20/6928 от 24.11.2025
Инициатор согласования: Сабанчиева А.Ш. Ведущий советник правового отдела
Согласование инициировано: 24.11.2025 10:48

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шаяхметов Р.Ф.
Согласовано

24.11.2025 - 14:19
-

2 Хайруллина А.М.
Согласовано

24.11.2025 - 15:11
-

3 Галеев Т.М.
Подписано

24.11.2025 - 15:45
-

Документ создан в электронной форме. № 05-20/6928 от 24.11.2025. Исполнитель: Сабанчиева А.Ш.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.11.2025 16:15